Parallelgreifer HGPL
538085900 |  | 26.06.2024
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/06
538085900 |  | 26.06.2024
Parallelgreifer HGPL
Merkmale
Auf einen Blick Weitere Informationen → hgpl
Robust:

538085900 |  | 26.06.2024
Parallelgreifer HGPL
Bestellangaben
Parallelgreifer HGPL
Baugröße Hub pro Greif-
backen
Funktionswei-
se
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
14 20 mm doppeltwir-
kend
305 g 3361479 HGPL-14-20-A-B
40 mm 440 g 3361480 HGPL-14-40-A-B
60 mm 595 g 3361481 HGPL-14-60-A-B
80 mm 720 g 3361482 HGPL-14-80-A-B
25 20 mm 1.015 g 3361483 HGPL-25-20-A-B
40 mm 1.400 g 3361484 HGPL-25-40-A-B
60 mm 1.780 g 3361485 HGPL-25-60-A-B
80 mm 2.200 g 3361486 HGPL-25-80-A-B
40 20 mm 2.560 g 3361487 HGPL-40-20-A-B
40 mm 3.300 g 3361488 HGPL-40-40-A-B
60 mm 4.165 g 3361489 HGPL-40-60-A-B
80 mm 4.800 g 3361490 HGPL-40-80-A-B
100 mm 5.340 g 3361491 HGPL-40-100-A-B
63 60 mm 10.460 g 3361492 HGPL-63-60-A-B
100 mm 13.800 g 3361493 HGPL-63-100-A-B
150 mm 18.100 g 3361494 HGPL-63-150-A-B
24 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/06
538085900 |  | 26.06.2024
Parallelgreifer HGPL
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
1
2 3
3
4
5
6
7
8
9
10
11
2
11
1213
14
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Parallelgreifer HGPL Doppeltwirkender Antrieb, robust mit Langhub hgpl
[2] Schmiernippel •	Zum Nachschmieren der Führung
•	1 Stück im Lieferumfang enthalten
hgpl
[3] Zentrierhülse ZBH •	Zur Zentrierung der Greifbackenrohlinge/Greiffinger an den Greifbacken
•	4 Stück im Lieferumfang enthalten
27
[4] Befestigungswinkel DHAS-MA •	Zur Montage des Adaptiv-Greiffingers DHAS-GF am Greifer
•	Verfügbar für Baugröße 14
26
[5] Adaptiv-Greiffinger DHAS-GF •	Für flexibles Greifen
•	Verfügbar in den Baugrößen 60, 80, 120
•	Zur Befestigung der Greiffinger am Greifer werden zusätzlich die Befestigungselemente
DHAS-MA und DHAS-ME benötigt
26